
1022 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Jeg har som minister ingen intentioner om at 
blande mig i de overvejelser, medlemmerne af 
Kontaktpunktet gør sig. 

Spm. nr. S 130 

Til videnskabsmihisteren (4/10 02) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvad er årsagen til, at regeringen ikke har afsat 
midler til forskerparkerne i 2003, mens man i fi- 
nansloven for 2002 forventede at afsætte 5 mio. 
kr. i 2003 til formålet?« 

Begrundelse 

I finansloven for 2002 er der afsat 7,5 mio. kr. i 
2002 og 5 mio. kr. i 2003, mens der i finanslovfor- 
slaget for 2003 ikke er afsat penge til forskerpar- 
kerne. Det fremgår endvidere af anmærkninger- 
ne til finansloven for 2002, at rammeaftalen for 
forskerparkerne udløber ved udgangen af 2001, 
men at der ved rammeaftalens udløb gennemfø- 
res et offentligt udbud vedrørende en ny drifts- 
periode. Det fremgik endvidere, at aktiviteten i 
den nye driftsperiode finansieres af viderefør- 
selsbeløbet på underkontoen. 

Svar (18/10 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Regeringen ønsker at udvikle en sammenhæn- 
gende politik for at styrke kommercialisering af 
viden og forskningsresultater i Danmark. Ram- 
meprogrammet for forskerparker indgår derfor i 
regeringens samlede overvejelser om den frem- 
tidige struktur på området, herunder også beho- 
vet for nye initiativer samt mulighederne for at 
forenkle strukturen og eventuelt sammenlægge 
ordninger inden for den statslige støtte i de til- 
fælde, hvor der kan være tale om overlappende 
ordninger. Det har på den baggrund ikke været 
aktuelt at gennemføre et offentligt udbud som 
oprindelig forventet vedrørende rammepro- 
grammet for forskerparker. 

I den eksisterende struktur spiller udover for- 
skerparkerne også innovationsmiljøerne en be- 
tydningsfuld rolle, fordi de har bidraget til at 
styrke rådgivningen af nyetablerede, innovative 

og højteknologiske virksomheder, og fordi de 
har vist sig i stand til at skabe et tættere samspil 
mellem innovative iværksættere, forskning og 
kapital om udvikling af nye produkter og ser- 
viceydelser. Miljøerne har kompetencer til at 
foretage den indledende vurdering af et projekts 
kommercielle perspektiv og til løbende at bistå 
iværksætteren, for eksempel når det gælder pa- 
tentering, juridiske afklaringer og finansiering. 
Innovationsmiljøernes fremtidige rolle i kom- 
mercialiseringen af forskningsresultater forven- 
tes yderligere afklaret i tilknytning til finans- 
lovsforhandlingerne for 2003. 

I forbindelse med regeringens overvejelser 
om en sammenhængende kommercialiserings- 
politik, er det endvidere hensigten at undersøge 
mulighederne for at udvikle en samlet struktur 
for teknologioverførsels på nationalt plan. I før- 
ste omgang er det derfor hensigten at undersøge 
muligheden for at etablere et pilotprojekt vedrø- 
rende teknologioverførsel i form af en teknologi- 
overførselsenhed inden for bio-sundhedsområ- 
det. 

Regeringen forventer derfor at optage forslag 
vedrørende etablering af et sådant pilotprojekt 
på bio-sundhedsområdet på ændringsforslag til 
FFL03. Det forventes at hovedparten af de udis- 
ponerede midler fra rammeprogrammet for for- 
skerparker vil blive anvendt til dette formål. 

Spm. nr. S 131 

Til videnskabsministeren (4/10 02) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvor stort er det uudmøntede restbeløb til for- 
skerparkerne, som ministeren henviser til i sva- 
ret på spørgsmål nr. S 3165?« 

Begrundelse 

Det fremgår af ministerens svar på S 3165, at Vi- 
denskabsministeriet inden for kort tid vil udar- 
bejde oplæg til udmøntning af det udisponerede 
restbeløb. Oplægget vil herunder indgå i mini- 
steriets samlede overvejelser for den fremtidige 
struktur og medfinansiering for området tekno- 
logioverførsel og kommercialisering af forsk- 
ningsresultater. 


